可编程控制器
1SXF125001C2001 11-2005
产品简介
AC500
可编程控制器－ AC500
1 AC500
产品概述
AC500 全新可升级－功能灵活、物超所值、与时俱进

● 集成了一个可作为从站通讯的 FBP 接口
● 集成 COM1 口（9 个可插拔的接线端子）和集成 COM2 口（9 个 SUB-D 插头）
型号 通讯扩展槽数 接口方式 订货号 重量（kg/ 件）
TB511-ETH 1 以太网 RJ45 1SAP 111 100 R0170
TB521-ETH 2 以太网 RJ45 1SAP 112 100 R0170
0.215
TB541-ETH 4 以太网 RJ45 1SAP 114 100 R0170
TB521-ARCNET 2 ARCNET COAX 同轴电缆 1SAP 112 100 R0160
以太网通讯模块（不需外部供电）
● 10 / 100 MBit/s 全双工 / 半双工自适应
● 集成两个转换接口
● 支持 TCP / IP、UDP / IP、Modbus TCP 通讯协议
● 每个 CPU 最多可同时接 4 个 CM577-ETH 以太网通讯模块
型号 连接方式 / 通讯协议 接口 订货号 重量（kg/ 件）
CM577-ETH TCP / IP、UDP / IP、 2 × RJ45 1SAP 170 700 R0001
Modbus TCP
Profibus DP 通讯模块（不需外部供电）
● Profibus DP 主站可达 12 MBit/s
● 每个 CPU 最多可同时接 4 个 CM572-DP 通讯模块
CM572-DP SUB-D 插头 1SAP 170 200 R0001
AC500 CPU 模块
● 两个集成串口，每个均可设为 RS232 / RS485
● 显示屏和 8 个功能键，用于诊断和状态显示
● CPU 最多可扩展 7 个本地输入 / 输出扩展模块
● 每个 CPU 除集成通讯口外，最多可同时扩展 4 个通讯接口
● 选件 : SD 卡用于数据存储和程序备份
型号 程序内存 运行时间 ms 集成 订货号 重量
1000 条指令 通讯口 （kg/ 件）
位 / 字 / 浮点运算
PM571 64 kB 0.3 / 0.3 / 6 － 1SAP 130 100 R0100 0.135
PM571-ETH 64 kB 0.3 / 0.3 / 6 以太网 1SAP 130 100 R0170 0.150
PM581 256 kB 0.15 / 0.15 / 3 － 1SAP 140 100 R0100 0.135
PM581-ETH 256 kB 0.15 / 0.15 / 3 以太网 1SAP 140 100 R0170 0.150
PM581-ARCNET 256 kB 0.15 / 0.15 / 3 ARCNET 1SAP 140 100 R0160 0.160
PM591 4096 kB 0.05 / 0.05 / 0.5 － 1SAP 150 100 R0100 0.135
PM591-ETH 4096 kB 0.05 / 0.05 / 0.5 以太网 1SAP 150 100 R0170 0.150
PM591-ARCNET 4096 kB 0.05 / 0.05 / 0.5 ARCNET 1SAP 150 100 R0160 0.160
16AC500
订
货
资
料
开关量 I/O 模块
● 用于 AC500 CPU 的本地扩展模块
● 用于和接口模块 DC505-FBP / DC551-CS31 组合实现分布式扩展
● 这个系列的模块是直接插在 TU5xx 系列的底板上使用
● DC : 表示这个模块上可独立设置的输入 / 输出通道
型号 开关量 I/O 输入信号 输出类型 输出信号 订货号 重量
（DI / DO / DC） （kg/ 件）
DI524 32 / - / - 24 V DC － － 1SAP 240 000 R0001
DC532 16 / - / 16 24 V DC 晶体管 24 V DC，0.5 A 1SAP 240 100 R0001
DX522 8 / 8 / - 24 V DC 继电器 230 V AC，3 A*） 1SAP 245 200 R0001
DX531 8 / 4 / - 230 V AC 继电器 230 V AC，3 A*） 1SAP 245 000 R0001
*）继电器输出，转换接点
订货资料
I/O 模块
分布式 I/O 接口模块
● DC505-FBP  : －通过 FBP 接口可以连接 Profibus DP、CANopen、DeviceNet、
－ Modbus 等不同的通讯
－总线设备和 CPU 构成分布式 I/O
－需要独立的 FBP 总线接头
● DC : 表示这个模块上可独立设置的输入 / 输出通道
型号 开关量 I/O 输入信号 输出类型 输出信号 订货号 重量
（DI / DO / DC） （kg/ 件）
DC505-FBP 8 / - / 8 24 V DC 晶体管 24 V DC，0.5 A 1SAP 220 000 R0001 0.3
模拟量 I/O 模块
● 用于 AC500 CPU 的本地扩展模块
● 用于和接口模块 DC505-FBP 组合实现分布式扩展
● 这个系列的模块是直接插在 TU5xx 系列的底板上使用
● 每个通道的测量信号的量程均可单独设置
● 分辨率 : 12 位＋符号位
型号 模拟量 I/O 输入信号 输出信号 订货号 重量
（AI / AO) （kg/ 件）
AI523 16 / - 0 - 10 V，+ / -10 V － 1SAP 250 100 R1001
0 / 4 - 20 mA
Pt100，Pt100
AO523 - / 16 － ＋ / -10 V 1SAP 250 200 R0001
0 / 4 - 20 mA
AX522 8 / 8 0 - 10 V，+ / -10 V + / -10 V 1SAP 250 000 R0001
0 / 4 - 20 mA 0 / 4 - 20 mA
Pt100，Pt100 （最大 4 路电流输出）
Ni1000
17 AC500
订货资料
订
货
资
料
I/O 模块底板
● 用于所有的开关量和模拟量扩展模块和接口模块
● 注意 : 带继电器输出的模块底板使用 230 V AC
底板、附件、软件
型号 用于模块类型 供电电压 端子连接方式 订货号 重量
（kg/ 件）
TU505 FBP 接口模块 － 螺钉端子 1SAP 210 200 R0001 0.2
TU506 FBP 接口模块 － 弹簧端子 1SAP 210 000 R0001 0.2
TU515 I/O 模块 24 V DC 螺钉端子 1SAP 212 200 R0001 0.2
TU516 I/O 模块 24 V DC 弹簧端子 1SAP 212 000 R0001 0.2
TU531 I/O 模块 AC/ 继电器 230 V AC 螺钉端子 1SAP 217 200 R0001 0.2
TU532 I/O 模块 AC/ 继电器 230 V AC 弹簧端子 1SAP 217 000 R0001 0.2
型号 TU505 TU506 TU515 TU516 TU531 TU532
螺钉接线 弹簧接线 螺钉接线 弹簧接线 螺钉接线 弹簧接线
DC505-FBP x x － － － －
DI524 － － x x － －
DC532 － － x x － －
DX522 － － － － x x
DX531 － － － － x x
AI523 － － x x － －
AO523 － － x x － －
AX522 － － x x － －
型号 适用范围 描述 订货号 重量
（kg/ 件）
TK501 AC500 CPU 编程电缆，Sub-D / Sub-D（长度 5 m） 1SAP 180 200 R0001
COM 2
TK502 AC500 CPU 编程电缆，Sub-D / 端子（长度 5 m） 1SAP 180 200 R0101
COM 1
MC502 AC500 CPU 存储卡（SD 卡）128 MB 1SAP 180 100 R0001
TA521 AC500 CPU 锂电池，用于数据缓存 1SAP 180 300 R0001
TA523 I/O 模块 可插拔标记条（10 片） 1SAP 180 500 R0001
TA524 CPU 底板 通讯槽盲板 1SAP 180 600 R0001
TA525 一套 10 个白色塑料的标记卡 1SAP 180 700 R0001
TA526 CPU 底板 底板安装附件（10 片） 1SAP 180 800 R0001
AC500 附件
AC500 CB 编程软件包
● 用于所有 AC500 系列 CPU
● 所有编程语言均符合 IEC61131-3
● 功能 : 5 种编程语言、采样追踪、离线仿真、轨迹记录（多通道）、配方管理和连续功能图
● 语言 : 英语
● 供货内容 : CD-ROM 光盘上有编程软件、控制功能和说明书（PDF 格式）
型号 适用范围 描述 订货号 重量
（kg/ 件）
PS501 所有 AC500 的 CPU AC500 Control Builder 1SAP 190 100 R0001
编程软件包
18AC500
订
货
资
料
订货资料
FBP 现场总线插头（Profibus DP / V0、DP / V1 现场总线接头及附件）
PDF11-FBP.0
PDP21-FBP
PDF11-FBP.50
PDM11-FBP.50
PDX11-FBP
PDM11-FBP.0
Profibus DP/V0、DP/V1 总线接头的附件
连接总线的 Profibus DP/V0、DP/V1 圆头电缆
● 预制的总线电缆带有 M12 接头以及散开的末端
● 用于总线的连接，如 Profibus DP 联结器或集成 Profibus DP 界面的装置
PDF11-FBP.050 带母接头 0.50 m 1SAJ 924 002 R0005 1 0.04
PDM11-FBP.050 带公接头 0.50 m 1SAJ 924 003 R0005 1 0.04
Profibus DP/V1 FieldBusPlug（预制的 Profibus DP/V1现场总线界面，配有多种长度的电缆）
PDP22-FBP.025 0.25 m 1SAJ 240 100 R0003 1 0.09
PDP22-FBP.050
Profibus DP/V1-FBP
0.50 m 1SAJ 240 100 R0005 1 0.10
PDP22-FBP.100 1.00 m 1SAJ 240 100 R0010 1 0.13
PDP22-FBP.500 5.00 m 1SAJ 240 100 R0050 1 0.36
● 可在所有 FBP 的电动机起动器和其它设备上应用
● 保护等级 IP65，有 LED 故障诊断
Profibus DP/V0 现场总线插头（预制的 Profibus DP/V0 现场总线界面，配有多种长度的电缆）
型号 现场总线名称 电缆长度 订货号 包装（件） 重量（kg/ 件）
PDP21-FBP.025 0.25 m 1SAJ 240 000 R0003 1 0.09
PDP21-FBP.050
Profibus DP/V0-FBP
0.50 m 1SAJ 240 000 R0005 1 0.10
PDP21-FBP.100 1.00 m 1SAJ 240 000 R0010 1 0.13
PDP21-FBP.500 5.00 m 1SAJ 240 000 R0050 1 0.36
用于总线加长的 Profibus DP/V0、DP/V1 圆头电缆
● 已制的带 M12 公接头和母接头的总线电缆
PDX11-FBP.100 加长电缆 1.00 m 1SAJ 924 001 R0010 1 0.08
PDX11-FBP.300 加长电缆 3.00 m 1SAJ 924 001 R0030 1 0.20

04
CP-S 24 / 5
型号 供电电压 额定输出电压 / 电流 订货号 包装单位
CP-24 / 0.5 90 - 260 V AC / 105 - 260 V DC 24 V DC / 0.5 A 1SVR 423 414 R0000 1
CP-24 / 1.0 90 - 260 V AC / 105 - 260 V DC 24 V DC / 1 A 1SVR 423 418 R0000 1
CP-24 / 2.0 adj 140 - 280 V AC / 160 - 260 V DC 24 V DC / 2 A 1SVR 423 417 R1100 1
CP-S 24 / 5.0 110 - 240 V AC 24 V DC / 5 A 1SVR 427 014 R0000 1
CP-S 24 / 10.0 110 - 120 V AC / 220 - 240 V DC 24 V DC / 10 A 1SVR 427 015 R0100 1
CP-S 24 / 20.0 110 - 120 V AC / 220 - 240 V DC 24 V DC / 20 A 1SVR 427 016 R0100 1
CP-C 24 / 5.0 110 - 240 V AC 22 - 28 V DC / 5 A 1SVR 427 024 R0000 1
CP-C 24 / 10.0 110 - 240 V AC 22 - 28 V DC / 10 A 1SVR 427 025 R0000 1
CP-C 24 / 20.0 110 - 240 V AC 22 - 28 V DC / 20 A 1SVR 427 026 R0000 1
型号 描述 订货号 包装单位
CP-C MM 信息描示模块 1SVR 427 081 R0000 1
CP-A CM 控制单元模块
● 可插拔于冗余单元 CP-A RU
● 每个输入通道带继电器输出，且阈值可调 14 - 28 V
型号 描述 订货号 包装单位
CP-A CM 控制单元模块 1SVR 427 075 R0000 1
开关电源附件
CP-A RU 冗余单元
● 可解耦两个最大输入为 20 A 的电源，1 个输出最大为 40 A
型号 描述 订货号 包装单位
CP-A RU 冗余单元 1SVR 427 071 R0000 1
型号 描述 订货号 P/N 包装 重量
M 4 / 9.R111 12 V DC 继电器模块 12 V DC 0607 029.01 10 0.02
M 4 / 9.R111 24 V DC 继电器模块 24 V DC 0607 030.06 10 0.02
M 4 / 9.R111L 12 V DC 继电器模块带灯 12 V DC 0607 001.06 10 0.02
M 4 / 9.R111L 24 V DC 继电器模块带灯 24 V DC 0607 002.07 10 0.02
型号 描述 订货号 P/N 包装 重量
D 2.5 / 5-R121 24 V DC 继电器模块 24 V DC 0607 217.02 10 0.032
D 2.5 / 5-R121L 24 V DC 继电器模块带 LED 24 V DC 0607 201.13 10 0.032
D 2.5 / 5-R121AL 24 V AC / DC 继电器模块带 LED 24 V AC / DC 0607 231.00 10 0.04
D 2.5 / 5-R121AL 48 V AC / DC 继电器模块带 LED 48 V AC / DC 0607 232.01 10 0.04
D 2.5 / 5-R121BL 110 V AC 继电器模块带 LED 100 V AC 0607 264.11 10 0.04
D 2.5 / 5-R121BL 230 V AC 继电器模块带 LED 230 V AC 0607 265.12 10 0.04
CP-S 24/10.0
电流下降曲线
电流下降曲线
R500 插拔式继电器模块
D2.5 / 5-R121～-2.5 mm2 模块，5.08 mm 宽度
R910 继电器模块
M 4 / 9.R111～-2.5 mm2 模块，9 mm 宽度
20AC500
订货资料
继电器端子
订
货
资
料
D 2.5 / 5 - R121 D 2.5 / 5 - R121L D 2.5 / 5-R121AL - 24 V
D 2.5 / 5 - R121AL - 49 V D 2.5 / 5 - R121BL
M 4 / 9.R111 M 4 / 9.R111L
1 : 24 V
2 : 48 V
3 : 110 V
4 : 230 V
D 2.5 / 5-R121...L D 2.5 / 5-R121
M 4 / 9.R111...
DC12 AC12 DC13 AC15
24 V 6 A 6 A 1 A 3 A
110 / 120 V 0.3 A 6 A 0.2 A 3 A
220 / 230 V 0.2 A 6 A 0.1 A 3 A
（V）
（A）
外形尺寸图（mm）
CPU 端子底板 TB511、TB521 和 TB541
I/O 扩展模块和接口底板
21 AC500
外
形
尺
寸
图
标准认证
AC500与ABB所有的其它产品一样也在欧洲、北美和许多的国际认证机构通过了相关的
认证。包括 : GL、DNV、BV、RiNA、LRS 和 cUL。并符合 CE 标准。
质量认证
ABB 所有的产品从生产至销售的所有质量环节均符合 DIN ISO 9001 的质量标准。
自然环境的协调发展
环境保护是ABB公司文化重要的一部分。这包括资源的经济性和避免对环境产生压力的
物质，并建立资源的重复使用机制，和尽量生产可靠耐用的产品，并为广大用户所认可。
完全符合 ISO 14001 标准。并建立定期的环境审查制度。
AC500 的相关认证
Lloyd’s
Register of
Shipping
全面的客户支持
ABB 累积在低压工程的多年经验，在世界各地向您提供全方位的技术服务与支持。对有
关的自动化工程的所有疑问均可与当地销售分公司联系。ABB 定期举办许多产品和系统
的讲座和培训课程，不仅覆盖设备和生产线自动化，也提供用户现场培训。
美国，加拿大·cUL 德国·GL 挪威·DNV 意大利·RINa法国·BV 英国·LRS
22AC500
标
准
认
证
ABB (Hong Kong) Ltd.
低压部 :
香港新界大埔